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Avtalsnytt	#2	
 
Flera av Sekos avtalskrav handlar om att återställa och garantera en grundläggande trygghet 
på jobbet. Trygghet är en grundbult för att kunna bygga upp ett fungerande liv, utan en 
grundläggande trygghet är det svårt för att inte säga omöjligt att få tag i en egen bostad och 
allt det där som hör till ett vanligt liv. Och är anställningen riktigt otrygg, där du rings eller 
sms:as in dag-för-dag, då ställs hela livet i väntan och du jobbar utan att veta om du kommer 
få ihop tillräckligt med pengar för att klara månaden. Därför kan vi inte stilla se på när 
otryggheten sprider ut sig på arbetsmarknaden. För det är precis vad den gör. 
Vi ser hur korta visstidsanställningar ökar, hur allt fler arbetsgivare hyvlar ner heltidsjobben 
och skapar deltidsjobb istället. Den som inte går med på jobba deltid får gå. Flexibla 
lösningar implementeras av arbetsgivarna och det är våra medlemmar som får bära 
flexibilitetens börda på sina axlar. Det är en nygammal ordning vi måste pressa tillbaka innan 
den slår rot i vår bransch och sprider sig vidare.  
 
Seko kräver: 

• Snabbare övergång från visstidsanställning till tillsvidareanställning. Den möjliga 
tiden på en otrygg anställning är idag alldeles för lång. 

• Timlön vid visstidsanställning ska sättas efter genomsnittslönen inte lägstalön. Låt 
arbetsgivare betala för flexibiliteten. 

• Mertidsersättningen ska öka rejält om du jobbar mycket på mertid. Det motverkar att 
deltidsprocenten sätts för lågt vilket annars är väldigt vanligt. 

• Var sjätte månad ska den faktiska arbetstiden beräknas, alltså ordinarie mått plus 
mertid och övertid. Om den är högre än den avtalade deltiden utökas deltidstjänsten. 

 
Våra krav är högst rimliga och striden mot otryggheten är både avgörande och nödvändig. Vi 
behöver lyfta dem som jobbar under otrygga villkor och förhindra att fler trygga heltidsjobb 
omvandlas till otrygga jobb. Vi hoppas att ni håller med om hur viktigt detta är. 
 
Tillsammans är vi starka och när många hjälps åt blir vi ännu starkare. Sprid information, 
snacka om avtalsrörelsen och organisera dina jobbarkompisar i Seko! 
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